Arnallus presbiter rogatus scripsit sub prephato (signe) die 
et anno.

224

1130, juliol, 3

Ramon Arnau de Joval, amb el consell d’Arnau de Joval i del seu 
germà Berenguer, es dóna a l’església de Santa Maria de Sol-
sona. Hi adjunta la tercera part del seu alou de Savallà i la 
meitat d’unes cases, tot a la vall d’Alfedi.
ADS. Perg. 547; 235 × 176 mm. 

(In)1 Christi nomine (ego Raimundus Arnalli de Io)val, consilio 
et voluntate Arnalli de Joval (et Berengarii, eius fratri, et aliorum) 
amicorum meorum (dono et tra)do me ipsum Deo et ecclesie Sancte 
Marie de Celsona, cum (...) (...)rem quem habeo (...) in terminis 
castri Avellani vel in eius villa sive in illo loco quod (...) terciam 
partem ex (...) que ibi habemus vel habere debemus quod dimisit 
pater meus (...) vel heremas, don(...) (...) (arb)ores, pomiferas vel 
inpomiferas, cum (omnes) affrontacio(nibus que ad dicta alau)
dia pertinent, sive cum (exiis et) regressiis suis. Et de ipsa con-
damina de valle d’Alfez similiter dono iamdicte ecclesie terciam 
partem cum omnibus (perti)nenciis et exiis et regressis suis. Et de 
ipsa comparacione quam fecimus cum frater meus Beren(ga)rius 
de filiis Bernard Onofredi similiter dono Sancte Marie iamdicte 
ipsam medietatem meam cum (...) parte ex (...) domo que est in 
villa de Avellano. Hoc totum dono iamdicte Sancte Marie et eius 
canonicis (ad) suum proprium (alaudium) omni tempore, sine ulla 
retinencia, ob reme-dium anime mee et parentum meorum sive 
seniorum. Siquis istam (cartam) donacionis infringere voluerit, 
in duplo componat cum sua melioracione; et in antea firma sit 
in perpetuum.

Acta ista carta .V. nonas iulii, anno .Mº.Cº.XXXº. Incarnacionis 
Christi. Sig+num Raimundi Arnalli, qui hoc feci scribere et firmavi 
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et testes ut firmarent rogavi. Sig+num Arnalli de Ioval. Sig+num 
Berengarii, fratris Raimundi Arnalli. Sig+num Poncii Ugonis, qui 
iamdicti honorem laudo et firmo Sancte Marie iamdicte, franchum 
et liberum. Sig+num Raimundi de Cervaria, filii eius. Sig+num 
Porcelli. Sig+num Petri de Soler.

Petrus levita, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.
1. Tot l’instument presenta tintes esvaïdes i grans pèrdues de text.

225

1130, agost, 1 o 1131, agost, 1

Ramon Miró, per tal d’obtenir la protecció de la Verge, dóna a Santa 
Maria de Solsona una peça de terra al comtat de Manresa, a 
Calonge, al lloc anomenat Godmar, al nord de la Folia.
ADS. Cartoral I, doc. 158, f. 58v-60r.